
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 4^ URBANISTICA - EDILIZIA 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N. 15 del 23-10-2020 

N.  del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

RICORSO AL TAR MARCHE CONTRO ASSEMBLEA TERRITORIALE D'AMBITO 

ATA 3 MACERATA - RIMORSO DEL CONTRIBUTO UNIFICATO ALL' AVV. FABIO 

PIERDOMINICI 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

 

RICHIAMATA la delibera di giunta comunale n. 156 del 06/10/2020 con la quale è stato 

disposto di impugnare dinanzi al TAR Marche sia la Delibera di Assemblea n.9/20 

dell’Assemblea Territoriale d’Ambito ATA 3 Macerata del 26.06.2020 sia la Delibera di 

Assemblea n.10/20 dell’Assemblea Territoriale d’Ambito ATA 3 Macerata del 26.06.2020, 

nominando quale difensore legale del Comune di Camerino l’avv. Fabio Pierdominici di 

Camerino; 

VISTO che l’avv. Fabio Pierdominici ha provveduto al deposito del ricorso presso il TAR e 

che lo stesso risulta rubricato al n.452/2020 R.G.; 

CONSIDERATO che l’avv. Fabio Pierdominici ha anticipato l’importo del contributo 

unificato pari ad euro 650,00 (seicentocinquanta/00); 

RITENUTO opportuno rimborsare all’avv. Fabio Pierdominici la suddetta cifra anticipata 

pari ad euro 650,00 (seicentocinquanta/00); 

VISTI: 

- il D.Lgs. N. 77/95 recante “Ordinamento finanziario e contabile Enti Locali”; 

- il vigente regolamento comunale di contabilità; 

- il D.lgs n°267/2000 recante “Testo unico delle Leggi sull’ ordinamento degli enti locali”, in 

particolare l’art. 107, “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

DATO ATTO che l’importo della spesa di cui sopra trova copertura finanziaria al capitolo n. 

138 del corrente esercizio finanziario; 



  

pag. 2 
 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08/01/2020 con cui sono state regolamentate 

le funzioni e i compiti di cui all’art. 107 del D.lgs. n°267/2000; 

RITENUTO dover esprimere parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147/bis del D.lgs. 

267/2000; 

RITENUTO necessario dover acquisire il parere di regolarità contabile e l’attestazione della 

copertura finanziaria del responsabile del Settore 2^ - Bilancio – Programmazione –Tributi – 

Economato - Risorse Umane ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1 del D.lgs. 267/2000; 

D E T E R M I N A  

1) DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo;  

2) DI LIQUIDARE all’avv. Fabio Pierdominici la cifra anticipata pari ad euro 650,00 

(seicentocinquanta/00) quale importo del contributo unificato per il deposito del 

ricorso innanzi al TAR Marche di cui alla premessa; 

3) DI IMPUTARE la spesa complessiva di euro 650,00 (seicentocinquanta/00) al 

capitolo n. n. 138 del corrente esercizio finanziario. 

La presente determinazione, è trasmessa in copia, per quanto di competenza ai seguenti uffici:  

- Settore 2^ - Bilancio – Programmazione –Tributi – Economato - Risorse Umane;  

 

 

 

 

Il Responsabile del Settore 4^ 

Urbanistica - Edilizia 

F.to Arch. Barbara Mattei 

 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 

provvedimento medesimo è esecutivo. 

 

23-10-2020  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 23-10-2020 

Il Responsabile del Settore 4^ 

Urbanistica - Edilizia 

Arch. Barbara Mattei 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 



  

pag. 3 
 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 2293 

 

Camerino, 23-10-2020 

      Il Responsabile del Settore 4^ 

Urbanistica - Edilizia 

F.to Arch. Barbara Mattei 


